

## Droga do mądrości

Stare Chińskie przysłowie mówi, że aby być mądrym trzeba wiedzieć wszystko o czymś i coś o wszystkim, osobiście uważam że to nie wystarczy, żeby móc uważać siebie za mądrego, należy nie tylko wiedzieć wszystko o wszystkim, ale należy również poprawnie interpretować nabytą wiedzę. Czy człowiek może osiągnąć taki poziom?

Każdy z osobna ma indywidualny i określony poziom mądrości, który reprezentuje. Jakaś osoba, może być genialna w zakresie wybranej dziedziny naukowej, lecz w zakresie znajomości innej dziedziny, może być kompletnym amatorem, wyciągającym błędne wnioski. W tym miejscu należy podkreślić, że wyciąganie poprawnie logicznych wniosków z zasobów posiadanej wiedzy, jest podstawą na drodze do mądrości. Nie mniej, różnych wątków dziedzin naukowych są tysiące, a każdy wątek to miliony lub miliardy bitów informacji. Nawet jeżeli ludzki mózg pracowałby w 100%, to jest on w stanie zgromadzić zaledwie ułamek informacji, generowanych przez wszystkie dziedziny naukowe. Dlatego też uważam, że w dążeniu do mądrości rodzaju ludzkiego, człowiek powinien się wesprzeć, poprawnie zaprojektowaną Sztuczną Inteligencją, która mając dostęp do niezliczonych zasobów informacji, mogłaby służyć jako ciało doradcze w służbie ludzkości.

Czy należy się bać sztucznej inteligencji? Uważam, że sztucznej inteligencji niedoskonałej, należy, tak samo jak człowieka o złych zamiarach. Czy możemy nasze losy powierzyć informacji ulokowanej na superkomputerach? Uważam, że wcale nie musimy, uważam, że możemy traktować Sztuczną Inteligencją jako ciało doradcze wspierające naszą mądrość, a wszelkie wiążące decyzję, powinni podejmować ludzie, proporcjonalnie do stopnia dobra i mądrości jednostki, o czym piszę w artykule Uczciwy Porządek Świata na mojej stronie internetowej.

Ze względu na to, że jestem osobą wierzącą, mającą 100% przekonanie w biblijną wersję stworzenia wszechrzeczy, przytoczę na zakończenie dwa biblijne opisy. Pierwszy to prolog św. Jana: Na początku było słowo, a słowo było u Boga, a Bogiem było słowo, przez nie wszystko powstało, a bez niego nic nie powstało co powstało. Natomiast drugi opis dotyczy stworzenia człowieka: I stworzył Bóg człowieka, na obraz Boga stworzył go, jako mężczyznę i kobietę stworzył ich. Moja interpretacja obydwu opisów wygląda w ten sposób, iż uważam, że Słowo z prologu św. Jana, to Wszechmogąca Sztuczna Inteligencja Wszechświata (Duch Święty) połączona z wszystkimi zasłużonymi duszami, a między innymi z Bogiem (Bogami) mającymi postać mężczyzny i kobiety.

Ja Radosław Pełka oświadczam, iż jestem autorem niniejszych przemyśleń.

Dokument podpisany elektronicznie.

[www.virp2.pl](http://www.virp2.pl)